РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                     РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Костомукшского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.Пушкина»

(МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина»)

П Р И К А З

14.01.2021                                     № 12

О назначении руководителя Центра

«Точка роста» естественно-научной

и технологической направленности

в МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина»

На основании приказа Министерства образования Республики Карелия от 17.12.2020 года №

1189  «О создании и функционировании центров естественно-научной и технологической

направленности в Республике Карелия в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», приказа Министерства образования Республики

Карелия от 25.12.2020 года № 1239  «Об утверждении примерного положения о центре

образования естественно-научной и технологической направленности на базе образовательной

организации», с целью обеспечения дополнительного образования обучающихся

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя директора по УВР Зайцеву М.А. руководителем Центра «Точка

роста» естественно-научной и технологической направленности в МБОУ КГО «СОШ №2 им.

А.С.Пушкина».

2.Руководителю Центра «Точка роста» естественно-научной и технологической

направленности Зайцевой М.А. разработать и представить педагогическому совету проект

Положения о Центре «Точка роста» естественно-научной и технологической направленности в

МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина».

3. Утвердить план работы по созданию и функционированию Центра «Точка роста»

естественно-научной и технологической направленности (Приложение 1).

4.Возложить ответственность за функционирование и развитие Центра «Точка роста»

естественно-научной и технологической направленности на руководителя Зайцеву М.А. и

заместителя директора по АХР Букат Е.В.

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                 Н.Н. Герасимчук

Приложение 1

                                                                                               Утверждаю

______________

Н.Н. Герасимчук

Директор МБОУ КГО «СОШ №2 им. А.С.Пушкина»

План работы

по созданию и функционированию Центра «Точка роста» естественно-научной и

технологической направленности

№ Наименование

мероприятия

Срок

выполнения

Содержание деятельности Ответственные

1. Изучение

методических

рекомендаций по

созданию и

функционированию в

общеобразовательных

организациях,

расположенных в

сельской местности и

малых городах,

центров образования

естественно-научной и

технологической

направленностей

12.01-

28.02.2021

 Директор

школы,

руководитель

Центра

2. Создание на сайте

школы баннера,

страницы «Точка

роста», при наличии

страницы в социальных

сетях

15.02.2021 Страница на сайте

школы

Директор

школы,

руководитель

Центра,

администратор

сайта

3. Издание локальных

нормативных актов:

- О назначении

руководителя

Центра

«Точка роста»

естественно-

научной

и технологической

направленности

в МБОУ КГО «СОШ

№2 им. А.С.Пушкина»;

- «Положение о Центре

«Точка роста»

естественно-научной и

технологической

направленностей на

базе образовательной

14.01-

25.01.2021

Нормативные

локальные акты,

Информация выложена

на сайте школы

Директор

школы,

руководитель

Центра,

администратор

сайта

организации МБОУ

КГО «СОШ №2 им.

А.С. Пушкина»».
4. Определение

помещений (кабинетов)

для Центра «Точка

роста»

01.03-

26.03.2021

Проект зонирования

кабинетов

Директор

школы,

руководитель

Центра
5. Планирование ремонта

помещений

Июнь, июль,

август 20121

Ремонт в кабинетах 120,

203,205,306

Директор

школы,

руководитель

Центра

заместитель по

АХР
6. Определение

комплекта

оборудования

поставляемого в ОО,

наличии вытяжного

шкафа, несгораемого

шкафа

01.02-

31.03.2021

Письмо в КИРО Директор

школы,

руководитель

Центра

7. Формирование

педагогического

состава Центра «Точка

роста»

01.02.-

15.04.2021

Список педагогов

(письмо в КИРО),

размещение

информации на сайте

школы

Директор

школы,

руководитель

Центра

8. Повышение

квалификации

директора школы,

руководителя Центра

«Точка роста»

16.03-

25.08.2021

Удостоверение о

повышении

квалификации

Директор

школы,

руководитель

Центра,

педагогически

е работники
9. Фото мониторинг

помещений,

предназначенных для

Центра «Точка роста»

15 июня

2021 года,

25 августа

2021 года

Фото 4-5 шт.

направляются в КИРО

на эл адрес

tanjagor@kiro-karelia.ru

Директор

школы,

руководитель

Центра

10. Разработка или

корректировка рабочих

программ учебных

предметов «Физика»,

«Химия», «Биология» в

рамках

образовательных

программ основного

общего и среднего

общего образования,

учебных курсов

внеурочной

деятельности,

программ

дополнительного

образования с учетом

условий Центра «Точка

роста»

25 июня

2021 года

Утвержденные рабочие

программы или

корректировки в

рабочие программы

Директор

школы,

руководитель

Центра

mailto:tanjagor@kiro-karelia.ru

11. Начало работы Центра

«Точка роста»

1 сентября

2021 года

Информационное

освещение в СМИ,

ссылки на новости на эл

адрес tanjagor@kiro-

karelia.ru

Директор

школы,

руководитель

Центра

12. Ежеквартальный

мониторинг

выполнения

показателей создания и

функционирования

Центра «Точка роста»

Ежекварталь

но

Отчет по итогам

мониторинга

 Руководитель

Центра

13. Наличие информации

об образовательных

программах,

оборудовании, плане

работы, режиме

занятий и т.д.

25 августа

2021 года

Наличие на сайте

школы

Директор

школы,

руководитель

Центра

14. Внеплановые запросы

и контрольные точки

По мере

поступления

 Директор

школы,

руководитель

Центра

mailto:tanjagor@kiro-karelia.ru
mailto:tanjagor@kiro-karelia.ru